
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 140.802,22 EUR.
Importe 154.882,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.002,04 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Se prevé iniciar las obras el 1 de
Septiembre de 2024 y finalizarlas el 15 de Diciembre
de 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1886260F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 15:11 horas.

Contrato mixto de obras, servicios y suministros «Mejora polígono industrial El Maset_Anualidad 2024»,
incluido en las ayudas convocadas por el Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se detallan en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5wn6SghiFLCfVQHDepjGQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5wn6SghiFLCfVQHDepjGQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España

Contacto

Teléfono 961219790
Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España
ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 57.615,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 63.376,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.377,47 EUR.
Clasificación CPV

45233140 - Obras viales.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
Clasificación CPV

45233294 - Instalación de señalización viaria.
Clasificación CPV

77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de
zonas verdes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras, servicios y suministros «Mejora polígono industrial El
Maset_Anualidad 2024», incluido en las ayudas convocadas por el Instituto Valenciano de Competitividad
Empresarial (IVACE)

Descripción del procedimiento
Contrato mixto de obras, servicios y suministros «Mejora polígono industrial El Maset_Anualidad 2024», incluido en las ayudas
convocadas por el Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE)
Valor estimado del contrato 140.802,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.882,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.002,04 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Se prevé iniciar las obras el 1 de Septiembre de 2024 y finalizarlas el 15 de Diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1. Mejora viaria

Descripción del lote Lote 1. Mejora viaria

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 47.240,69 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.964,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.946,09 EUR.
Clasificación CPV

45233140 - Obras viales.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
Clasificación CPV

45233294 - Instalación de señalización viaria.
Clasificación CPV

77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de
zonas verdes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1. Mayor rebaja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Lote 1. Mejora 1: reparación de 665m2 de la calzada de la av. Albufera

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1. Mejora 2: reparación de tres parches de superficie 172m2, 175 m2 y 250m2, de la calzada de la av. Espioca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Lote 1. Mejora 3: reparación de 500m2 de la calzada de la av. Castelló de la Plana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2: Lote 2. Mejora de zonas verdes

Descripción del lote Lote 2. Mejora de zonas verdes

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2. Mayor rebaja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Lote 2. Mejora 1: desbroce de arbustos y hierbas de bordes code la zona bajo el puente de la V31

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Lote 2. Mejora 2: limpieza de residuos (enseres abandonados y residuos varios) con transporte a vertedero autorizado o
ecoparc de toda la zona de actuación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Valor estimado del contrato 18.312,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.143,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.647,73 EUR.
Clasificación CPV

45233140 - Obras viales.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
Clasificación CPV

45233294 - Instalación de señalización viaria.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 17.633,82 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.397,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.030,75 EUR.
Clasificación CPV

45233140 - Obras viales.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
Clasificación CPV

45233294 - Instalación de señalización viaria.
Clasificación CPV

77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de
zonas verdes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 3: Lote 3. Señalización horizontal – Señalización informativa

Descripción del lote Lote 3. Señalización horizontal – Señalización informativa

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 3. Mejora 1: repintado de marca longitudinal permanente de 15cm de ancho
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Lote 3. Mejora 2: repintado de marca vial CEBREADO hasta 400m2 (medidos al 50%) y marca vial de ceda el paso hasta 8uds,
y marca blanca de detención 40cm de ancho, hasta 8uds de 3ml

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3. Mejora 3: radar pedagógico EVOLIS VISION versión solar o equivalente, para vías de acceso al polígono
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Lote 3: Mayor rebaja del precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 4: Lote 4. Alumbrado público

Descripción del lote Lote 4. Alumbrado público



77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de
zonas verdes.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 4. Mayor rebaja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Lote 4. Mejora: Se propone la libre oferta de unidades de luminarias a partir de un precio unitario de 520,99€ a reponer en el
polígono el Maset

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Motivos de exclusión

Insolvencia - No cumplir con la solvencia establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra anual de negocios

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Silla
Sitio Web https://silla.sedipualba.es/

https://silla.sedipualba.es/


Contacto

Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Plaça del Poble, 1
(46460) Silla España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013646438 |  2024-000708374 | Thu, 27 Jun 2024 15:11:05:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78074649364998039422598860014936455697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


